证券代码： A 600689   证券简称：上海三毛         编号：临 2021-029

B 900922                三毛 B股

上海三毛企业（集团）股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：上海三进进出口有限公司

 增资金额：人民币700万元

 本次增加注册资本不属于关联交易和重大资产重组事项。

一、增资事项概述

（一）增资基本情况

上海三进进出口有限公司（以下简称“三进进出口公司”）为本

公司的全资子公司，成立于2013年3月，初始注册资本为人民币500

万元，主要从事货物与技术的进出口业务，纺织制品，橡塑制品，机

电产品，五金交电，电子产品等，具备中华人民共和国上海海关核发

的AEO一般认证企业证书。

近日，三进进出口公司收到《中华人民共和国上海海关重新认证

通知书》（沪关重认﹝2021﹞2241YC0003号），通知函告，上海海关

决定对三进进出口公司实施重新认证（AEO认证）。

AEO认证企业可享受通关便利，包括适用较低的查验率、优先查

验、快速通关等，对三进进出口公司开展业务具有较重要的影响。根

据《海关总署公告2019年第46号（关于公布〈海关认证企业标准〉财

务状况类指标认定标准的公告）》的相关规定，AEO认证企业资产负

债率应不高于95%。

因三进进出口公司近几年资产负债率均高于95%，为使三进进出

口公司财务状况满足AEO认证的基本条件，公司将以现金出资的方式

向其实施增资，增资额为人民币700万元。增资完成后，三进进出口

公司的注册资本将由500万元增至1200万元，仍为本公司的全资子公

司。

（二）董事会审议情况

公司第十届董事会2021年第四次临时会议审议通过了《关于拟向

全资子公司增资的议案》，表决结果为7票同意，0票反对，0票弃权。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规

定，本次增资属于董事会审批权限范围内事项，无需提交股东大会审

议。

（三）本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

二、增资标的基本情况

（一）增资标的基本情况

公司名称：上海三进进出口有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：万季涛

注册资本：人民币 500 万元整

成立日期：2013 年 3 月 8 日

营业期限：2013 年 3 月 8 日至 2033 年 3 月 7 日

住所：上海市黄浦区斜土路 791 号 B 幢三楼（301-307 室）、四

楼

经营范围：从事货物与技术的进出口业务，纺织制品，橡塑制品，

机电产品，五金交电，电子产品，化工产品批发（除危险化学品、监

控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品），服装面料，

鞋帽，电脑，玻璃制品，工艺品（象牙及其制品除外）、化妆品、美

容美发用品、文体用品、建筑装潢材料、汽车配件、医疗器械、卫生

洁具、宠物用品、游艇、钢材、食用农产品、食品添加剂、珠宝首饰、

家具、木制品、家用电器的销售，包装设计，商务信息咨询，实业投

资，食品销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

2、本次增资前后的注册资本和股权结构

股东名称
增资前 增资后

注册资本 出资比例 注册资本 出资比例

上海三毛企业（集

团）股份有限公司
500 万元 100% 1200万元 100%

    注：增资后注册资本最终以市场监督部门登记为准。

3、最近一年又一期主要财务数据

单位：万元

项目 2021 年 9 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 16331.60 17398.61

负债总额 15775.47 16870.96

资产净额 556.13 527.65

资产负债率（%） 96.59% 96.97%

项目 2021 年 1-9 月 2020 年

营业收入 37593.12 69595.65

利润总额 4.44 92.81

净利润 28.48 52.28

注：2020 年度财务数据经完成从事证券服务业务备案的立信会计师事务所（特殊普通

合伙）审计（信会师报字[2021]第 ZA15749号）；2021年 9月数据未经审计。

三、本次增资目的及对上市公司的影响

本次对全资子公司三进进出口公司增资，有助于降低该公司的资

产负债率（见下表），助其开展 AEO 重新认证的相关工作，对该公司

后续业务发展具有重要支持意义。

公司名称
资产负债率（%）

增资前（2020年 12月 31日） 增资后

上海三进进出口有限公司 96.97% 约 93%

本次增资符合公司的战略发展方向，不会影响本公司的持续经营

能力，不会损害公司和全体股东的利益。

四、对外投资的风险分析

本次增资后，三进进出口公司 AEO 重新认证尚需中华人民共和国

上海海关审批，存在一定的不确定性。

特此公告。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

二〇二一年十一月十七日